[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении регионального комплекса мер, направленного на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей в Камчатском крае на период до 2030 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить региональный комплекс мер, направленный на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей в Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

                                                                                                                                                   Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
                                                                                                                                   от                          №

 Региональный комплекс мер, направленный на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей
в Камчатском крае на период до 2030 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
(вид документа)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в части установления надбавки при первичном трудоустройстве в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Муниципальные  правовые акты Камчатского края
	до 01.06.2025
	Органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

	2.
	Обеспечение мероприятий по установлению надбавки при первичном трудоустройстве в соответствии с постановлением   Правительства    Камчатского    края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Локальные акты учреждений, реализующих программы спортивной подготовки ( далее – Учреждения СП)
	до 01.06.2025
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждения СП (по согласованию)

	3.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в части установления надбавки за наставничество в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Муниципальные  правовые акты Камчатского края
	до 01.06.2025
	Органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

	4.
	Обеспечение мероприятий по установлению надбавки за наставничество в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Локальные акты Учреждений СП
	до 01.06.2025
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждений СП ( по согласованию)

	5.
	Поощрение тренеров-преподавателей наградами:
Министерства спорта Камчатского края;
Правительства и Губернатора Камчатского края;
Законодательного Собрания Камчатского края;
Министерства спорта Российской Федерации
и государственными наградами Российской Федерации
	Распорядительные документы
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; первичные организации

	6.
	[bookmark: ext-gen1585]Реализация мер социальной поддержки тренеров-преподавателей  в соответствии с Законом  Камчатского края от 06.04.2011 № 588 «О мерах социальной поддержки спортсменов, их тренеров, а также спортсменов-ведущих»
	распоряжение Правительства Камчатского края
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; региональные спортивные федерации
(по согласованию)

	7.
	Поощрение тренеров-преподавателей ведомственными наградами Министерства образования Камчатского края
	Благодарственные письма
	ежегодно
	Министерство образования  Камчатского края

	8.
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в части установления оплаты труда тренеров-преподавателей за подготовку одного занимающегося на этапах спортивной подготовки (в % от ставки) в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Муниципальные  правовые акты Камчатского края
	до 01.06.2025
	Органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

	9.
	Обеспечение мероприятий по установлению норматива оплаты труда тренеров-преподавателей за подготовку одного занимающегося на этапах спортивной подготовки (в % от ставки)  в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Локальные акты Учреждений СП
	до 01.06.2025
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждения СП (по согласованию)

	10.
	Ежегодная индексация базовых окладов тренеров-преподавателей Учреждений СП
	Региональные нормативные правовые акты
	ежегодно
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

	11.
	Обеспечение установления продолжительности ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусков тренеров-преподавателей не менее 66 календарных дней
	Локальные акты Учреждений СП
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; Министерство образования
Камчатского края; Учреждения СП
(по согласованию)

	12.
	Организация корпоративных мероприятий и праздников для тренеров-преподавателей и их семей
	Локальные акты Учреждений СП
	постоянно
	 Органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждения СП (по согласованию)

	13.
	Организация и проведение мастер-классов, региональных семинаров-совещаний по актуальным темам в области спорта и образования, с участием приглашенных экспертов
	Распорядительные документы
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; региональные спортивные федерации (по согласованию); Учреждения СП    (по согласованию)

	14.
	Обеспечение тренеров-преподавателей современным оборудованием и инвентарем
	Локальные акты Учреждений СП
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждения СП (по согласованию)

	15.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в части установления коэффициента специфики работы в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Муниципальные  правовые акты Камчатского края
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

	16.
	Обеспечение мероприятий по установлению коэффициента специфики работы в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Камчатского края»
	Локальные акты Учреждений СП
	постоянно
	Министерство спорта Камчатского края; органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию); Учреждения СП ( по согласованию)

	17.
	Обеспечение компенсации по оплате жилых помещений и коммунальных услуг тренерам-преподавателям в соответствии с Законом Камчатского края от 04.12.2008 № 173 «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в отдельных населенных пунктах Камчатского края, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг»
	Региональный нормативный правовой акт
	постоянно
	 Органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (по согласованию)

1.jpeg